13AISLADORES
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
325150 SP-2025 Aislador sintético tipo poste SP-2025 1
Aisladores
SINTÉTICO
TIPO poste
Descripción general
»»Aislador envolvente de hule sintético con núcleo de fibra de vidrio y

»»C: Herraje de acoplamiento clevis
»»Y: Herraje de acoplamiento y-clevis
»»45: Carga mecánica especificada
»»70: Carga mecánica especificada
»»120: Carga mecánica especificada
»»d: Alta contaminación
»»e: Muy alta contaminación
»»G: Hierro nodular galvanizado
»»A: Acero forjado
Anotación
»»En caso de que la distancia de fuga no sea
cubierta para un nivel de tensión se debe utilizar
el aislador sintético inmediato superior que
cumpla con la de distancia de fuga establecida.
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
339072 ASSI-15 Aislador sintético tipo suspensión 15 kV 16
339073 ASSI-25 Aislador sintético tipo suspensión 25 kV 16
339074 ASSI-35 Aislador sintético tipo suspensión 35 kV 16
375122 ASSI-15-70 Aislador sintético tipo suspensión 15 kV a 70 kN 16
302459 ASSI-25-70 Aislador sintético tipo suspensión 25 kV a 70 kN 16
302458 ASSI-35-70 Aislador sintético tipo suspensión 35 kV a 70 kN 16
213011 ASSI-69N-SYB Aislador sintético tipo suspensión 69 kV alta contaminación SYB 1
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
213010 ASSI-69C-SYB Aislador sintético tipo suspensión 69 kV muy alta contaminación SYB 1
- ASSI-69N-SSB Aislador sintético tipo suspensión 69 kV alta contaminación SSB 1
- ASSI-69C-SSB Aislador sintético tipo suspensión 69 kV muy alta contaminación SSB 1
- ASSI-69N-SHL Aislador sintético tipo suspensión 69 kV alta contaminación SHL 1
- ASSI-69C-SHL Aislador sintético tipo suspensión 69 kV muy alta contaminación SHL 1
217108 ASSI-115N-SYB Aislador sintético tipo suspensión 115 kV alta contaminación SYB 1
217107 ASSI-115C-SYB Aislador sintético tipo suspensión 115 kV muy alta contaminación SYB 1
CARACTERÍSTICAS SP-2025
Descripción corta CFE 13PCHG3 13PCHL3
Tensión nominal del sistema (kV) 13,8
Tensión máxima de diseño (kV) 15

Tensión nominal del sistema (kV) 138 138 138 138 138 138
Tensión máxima de diseño (kV) 145 145 145 145 145 145
Tensión de flameo a 60 Hz
En seco (kV) 450 450 450 450 450 450
En húmedo (kV) 395 395 395 395 395 395
Tensión crítica de flameo al impulso polaridad
Positivo    (kV) 715 715 715 715 715 715
Negativo  (kV) 735 735 735 735 735 735
Tensión máxima de radio de interferencia a 500 kHz (µV) <10 <10 <10 <10 <10 <10
Distancia mínima de fuga (mm) 3 737 4 601 3 737 4 601 3 737 4 601
Resistencia mecánica
A la tensión (kN) 120 120 120 120 120 120
A la torsión (N-m) 56 56 56 56 56 56
Masa neta aproximada (kg) 5,73 6,21 5,73 6,21 5,73 6,21
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
302466 ASSI-115N-SSB Aislador sintético tipo suspensión 115 kV alta contaminación SSB 1
211377 ASSI-115C-SSB Aislador sintético tipo suspensión 115 kV muy alta contaminación SSB 1
- ASSI-115N-SHL Aislador sintético tipo suspensión 115 kV alta contaminación SHL 1
- ASSI-115C-SHL Aislador sintético tipo suspensión 115 kV muy alta contaminación SHL 1
217110 ASSI-138N-SYB Aislador sintético tipo suspensión 138 kV alta contaminación SYB 1
CÓDIGO CAT. DESCRIPCIÓN MASTER
217109 ASSI-138C-SYB Aislador sintético tipo suspensión 138 kV muy alta contaminación SYB 1
302467 ASSI-138N-SSB Aislador sintético tipo suspensión 138 kV alta contaminación SSB 1
211378 ASSI-138C-SSB Aislador sintético tipo suspensión 138 kV muy alta contaminación SSB 1
- ASSI-138N-SHL Aislador sintético tipo suspensión 138 kV alta contaminación SHL 1
- ASSI-138C-SHL Aislador sintético tipo suspensión 138 kV muy alta contaminación SHL 1